1225علامة ردين كليڠ بن ردين ڤربوجاي في بلد ڤلمبڠ دار السلام سنة
Maksud: Tanda Raden Keling bin Raden Prabujaya di Negeri Palembang Darussalam, tahun 1225
H (1810 M) (lihat Gambar 4).

Gambar 4. Inskripsi Arab di atas laras meriam lela

Manakala pada bahagian gaganok meriam lela ini tertulis inskripsi Jawi seperti berikut: -

جم دار الأمان 20تاهن 1232بلد القدح ليل اين دبلي ڤد سيد عبد الرحمن دجاديكن سنجاة كنأيكن دسورة ڤد سنة

Transliterasi: Balad (negeri) al-Kedah.